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 Seguretat Ciutadana


Controls a motocicletes i ciclomotors
Total vehicles controlats per la Guàrdia Urbana maig 2005

	Mes 
	Vehicles controlats
	Proves realitzades
	Denúncies sorolls

	Gener
	67
	0
	0

	Febrer
	40
	7
	0

	Març
	116
	16
	1

	Abril
	221
	49
	4

	Maig
	28
	28
	1

	Juny
	228
	50
	4

	Juliol
	328
	12
	8

	Agost
	138
	2
	2

	Total
	1.166
	164
	20

	%
	
	14 %
	1’7 %

	*Vehicles controlats: Aquells vehicles de dos rodes que són aturats en un control i se'ls demana tota mena de documentació. No s'inclouen els estacionaments.

	*Proves realitzades: A aquells vehicles esmentats en el punt anterior que per un notable soroll del tub d'escapament se'ls sotmet la prova de sonometria.

	*Denúncies de sorolls: Quan en les proves de sonometria es produeix un resultat positiu, d'excés de soroll.


	Dia
	Vehicles
	Denúncies
	Denúncies
	Denúncies
	Denúncies
	Denúncies
	Altres
	Vehicles 

	 
	controlats
	estacionament
	documentació
	Assegurança
	casc
	Radar
	denúncies
	Immobilitzats

	Gener
	67
	7
	7
	7
	14
	1
	10
	1

	Febrer
	40
	3
	2
	2
	4
	4
	5
	1

	març
	116
	6
	7
	11
	19
	7
	19
	13

	Abril
	221
	14
	8
	9
	16
	6
	28
	5

	maig
	28
	15
	10
	13
	18
	1
	17
	16

	Juny
	228
	49
	19
	16
	41
	8
	35
	24

	Juliol
	328
	26
	10
	12
	30
	6
	28
	22

	Agost
	138
	9
	7
	5
	25
	0
	36
	9

	Total
	1.166
	129
	70
	75
	167
	33
	178
	91

	%
	
	11 %
	6 %
	6’4 %
	14’3 %
	2’8 %
	15’2 %
	7’8 %

	*Vehicles controlats: Aquells vehicles de dos rodes que són aturats en un control i se'ls demana la documentació. No s'inclouen els estacionaments.

	*Denúncies d'estacionament: Per estacionar vehicles de dos rodes en lloc prohibit, no inclosos en els apartats anteriors.

	*Denúncies de documentació: Quan els conductors dels vehicles aturats no porten o tenen la documentació en regla.

	*Denúncies per assegurança: per no portar el rebut o per no tenir els vehicles de dos rodes assegurats. Aquests últims són immobilitzats.

	*Denúncies per casc: Quan s'atura els vehicles i el conductor, l'acompanyant o tots dos no porten casc.

	*Denúncies per radar: Aquells vehicles de dos rodes que són denunciats per excés de velocitat.

	*Altres denúncies: Inclou no portar o tenir matrícula, no portar miralls retrovisors, rodes gastades, circular dos persones en un ciclomotor no homologat, conducció temerària, saltar-se un semàfor en vermell, no respectar la senyalització (excepte estacionament), manifestar-se de forma incorrecta a un agent de l'autoritat, canvi de sentit prohibit i desobeir les ordres  dels agents de trànsit.
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